
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

Số:             /TTr-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Côn Đảo, ngày        tháng        năm 2022 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về tình hình  

thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản, mua sắm, sửa chữa  

tài sản năm 2022 và nhiệm vụ, kế hoạch năm 2023 
 

 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2023 tỉnh Bà Rịa – 

Vũng Tàu; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của HĐND huyện 

Côn Đảo phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách huyện năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 02/11/2022 của HĐND huyện 

Côn Đảo về việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 4679/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022; 

Thực hiện Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND 

huyện Côn Đảo về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội quốc 

phòng – an ninh và dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2022; Quyết định số 

1925/QĐ-UBND ngày 15/11/2022 của UBND huyện Côn Đảo về việc bổ sung 

danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 3484/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      /12/2022 của UBND tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Trên cơ sở tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản, mua sắm, 

sửa chữa tài sản năm 2022; kế hoạch thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản, 



2 

 

 

mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2023; sau khi xem xét và thảo luận tập thể, các 

thành viên UBND huyện đã biểu quyết thống nhất trình HĐND huyện Côn Đảo 

khóa XII, kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 dự thảo Nghị quyết về tình hình thực 

hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản, mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2022 và 

nhiệm vụ, kế hoạch năm 2023. 

UBND huyện kính trình HĐND huyện Côn Đảo khóa XII, kỳ họp thường lệ 

cuối năm 2022 xem xét, quyết nghị./. 

Tài liệu kèm theo: Dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện Phê duyệt Kế 

hoạch đầu tư công năm 2023 và các Biểu phụ lục. 

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 179/TTr-UBND ngày 06/12/2022 của 

UBND huyện. Nguyên nhân: do cập nhật số liệu kế hoạch vốn ngân sách tỉnh theo 

Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh Bà Rịa – Vũng 

Tàu;) 
 

 
 

Nơi nhận:    
- TTr Huyện ủy; 

- TTr  HĐND huyện;  

- Các Ban HĐND huyện;  

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các P.CT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

CHỦ TỊCH 

 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Côn Đảo, ngày       tháng  12 năm 2022 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách huyện năm 2023 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO 

KHOÁ XII, KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2022 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 
20/11/2015;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng dẫn 
thi hành; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và các văn bản hướng dẫn thi 
hành; 

Căn cứ Quyết định số …./QĐ-UBND ngày … tháng … năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - 
xã hội, quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo tại Tờ trình số 

…/TTr-UBND ngày … tháng … năm 2022 về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về 

tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản, mua sắm, sửa chữa tài sản 

năm 2022 và nhiệm vụ, kế hoạch năm 2023 Báo cáo thẩm tra của Hai Ban Hội 
đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu tham dự tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thống nhất đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng 

cơ bản; mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2022 như Báo cáo số 457/BC-UBND ngày 

06 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện trình tại kỳ họp. 

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản năm 

2023 với những nội dung chính như sau: 

1. Kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách Tỉnh do Ủy ban nhân dân 

huyện Côn Đảo làm chủ đầu tư là 12 dự án, tổng kế hoạch vốn 266.577 triệu 

đồng, bao gồm:  

- 04 dự án thanh toán khối lượng hoàn thành, kế hoạch vốn 33.327 triệu 

đồng. 

- 05 dự án chuyển tiếp, kế hoạch vốn 233.000 triệu đồng. 

- 03 dự án chuẩn bị đầu tư, kế hoạch vốn 250 triệu đồng. 



2 

 

(Chi tiết tại Phụ lục số 01, kèm theo Nghị quyết này) 

2. Kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách huyện gồm 22 dự án, 

tổng kế hoạch vốn là 80.864 triệu đồng, cụ thể như sau: 

- 03 dự án thanh toán khối lượng hoàn thành, kế hoạch vốn 8.056 triệu đồng. 

- 06 dự án chuyển tiếp, kế hoạch vốn 27.312 triệu đồng. 

- 06 dự án khởi công mới, kế hoạch vốn 44.396 triệu đồng. 

- 07 dự án chuẩn bị đầu tư, kế hoạch vốn 1.100 triệu đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 02, kèm theo Nghị quyết này) 

3. Kế hoạch vốn mua sắm, sửa chữa tài sản, tổng kế hoạch vốn là 25.754 

triệu đồng, được bố trí cho 33 nhiệm vụ. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 03, kèm theo Nghị quyết này) 

Điều 3. Hiệu lực thi hành: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban 

hành. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

- Giao Ủy ban nhân dân huyện nghiên cứu tiếp thu các kiến nghị Ban Kinh tế 

- Xã hội, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện tại các Báo cáo thẩm tra số 

…/BC-BKTXH ngày  …  tháng … năm 2022 và Báo cáo thẩm tra số …/BC-BPC 

ngày … tháng … năm 2022, các ý kiến thảo luận tại kỳ họp để tổ chức triển khai 

thực hiện Nghị quyết này đúng theo quy định của pháp luật. 

- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, các, đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII, Kỳ 

họp thường lệ cuối năm 2022 thông qua ngày … tháng … năm 2022./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TTr: HĐND, UBND tỉnh BR-VT; 

- TTr: Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;  

- BTTr.MTTQ huyện; 

- Các Ban HĐND huyện;  

- Các Đại biểu HĐND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Đăng trên cổng TTĐT HĐND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:47:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:47:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:47:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:14:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Phong<phonglv@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T18:47:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




